19/06/2025, también se reporta los informes de avance de Masbosques, donde se 
informa sobre los avances del pago a las familias seleccionadas dentro del pago por 
PSA. 

En el primer informe se indica que se ha ejecutado el 66% del valor total a compensar, 
correspondiente a NUEVE MILLONES QUINIENTOS DIEZ MIL CUARENTA Y OCHO 
PESOS M/L ($9.510.048) desembolsados como incentivos a la conservación PSA en 
pagos mensuales, recursos asignados como pagos por servicios ambientales mediante 
el esquema PSA BancO2; y que en cuanto a los impactos sociales de la implementación 
del Esquema BanCO2 en las familias compensadas se identifican cambios positivos en